CMMS - Requerimento 78 de 28/10/2025, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 312622 e CRC: 01A1B21B). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VEREADOR EDIR LOPES FARIAS

REQUERIMENTO Nº 078/GVS/RO/2025.                                       MIRANTE DA SERRA RO.
                                                                                                      EM, 28 DE OUTUBRO DE 2025.

REQUER: QUE O SERVIDOR EFETIVO JOEL GENUÍNO DE BRITO,
SEJA O OPEPRADOR DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, NOVA DA
SEMMAAGRIT.

AO EXMO. SR.
JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
MD. PREFEITO MUNICIPAL
MIRANTE DA SERRA RO.

     EXMO. SENHOR PREFEITO;

                   Nós vereadores que o presente subscrevemos, no momento em que apresentamos nossos cordiais
cumprimentos, requeremos de Vossa Excelência que seja colocado como operador da máquina
retroescavadeira, (nova) que chegou para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Agricultura e Turismo, o servidor efetivo, Joel Genuíno de Brito.
               Somos sabedores que a máquina necessita de uma pessoa responsável e capacitado para operar a
mesma, pois é um bem público de grande valor.
         Assim é que pedimos que a mesma não seja colocada para ser operada por mais de uma pessoa, pois
desta forma fica difícil controlar a manutenção, pois havendo uma pessoa que seja único operador ele deverá
ser responsável pelos serviços básicos de manutenção e a realização dos serviços de forma a garantir a vida
útil da máquina.
          Como o servidor Joel Genuíno de Brito, já é servidor desta secretaria, e tem conhecimento e prática no
trabalho com máquina deste modelo, é que contamos com vossa compreensão para que o mesmo seja o
operador, e só em caso de impedimento do mesmo, seja autorizado que outro possa fazer uso da mesma.
             Na intenção de zelar pelo patrimônio é que contamos com a vossa compreensão e atendimento no
requerido e desde já agradecemos.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

CMMS - Requerimento 78 de 28/10/2025, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 312622 e CRC: 01A1B21B). Pág: 2/2

JORGE LUÍS SANDES SIQUEIRA                                             LUIZ BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR PDT                                                                          VEREADOR PDT

MARTINHO FREIRE DA SILVA                                                 PAULO ROBERTO DA PAIXÃO
          VEREADOR UB                                                                           VEREADOR PC do B

EZEQUIEL RAMIN ALMEIDA GOEDERT
VEREADOR PT

Rua Marechal Rondon nº 2413, Fone: 069 3463 2266 Cep 76926-000 Centro Mirante da Serra Rondônia
https://mirantedaserra.ro.leg.br/

Documento assinado eletronicamente por LUIZ BARBOSA DOS SANTOS, VEREADOR, em
28/10/2025 às 11:34, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296 de
15/02/2023.
Documento assinado eletronicamente por JORGE LUIS SANDES SIQUEIRA, VEREADOR , em
28/10/2025 às 11:49, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296 de
15/02/2023.
Documento assinado eletronicamente por PAULO ROBERTO DA PAIXAO, VEREADOR, em
28/10/2025 às 11:54, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296 de
15/02/2023.
Documento assinado eletronicamente por MARTINHO FREIRE DA SILVA, Vereador, em
28/10/2025 às 18:58, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296 de
15/02/2023.
Documento assinado eletronicamente por EZEQUIEL RAMIM ALMEIDA GOEDERT, VEREADOR,
em 29/10/2025 às 10:28, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296
de 15/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.mirantedaserra.ro.gov.br, informando o ID
312622 e o código verificador 01A1B21B.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 VILIER WERIQUES PEREIRA ***.465.622-** 31/10/2025 09:53

Docto ID: 312622 v1